佐倉市プレスリリース

- 1 -

 令和４年 7 月 29日

 報 道 関 係 各 位 佐倉市 企画政策部 企画政策課

佐倉市とウォータースタンド株式会社は、令和４年７月２８日に、「ゼロカーボンシティ

の実現に向けた取組に関する協定」を締結しました。

趣旨

佐倉市（市長：西田三十五）では、令和 3年 8月に、2050 年までに二酸化炭素の排出量

を実質ゼロにする「ゼロカーボンシティ宣言」を行い、CO₂排出削減に資する具体的な取組

について、市民、事業者の皆さまと協力して取り組んでまいりたいと考えております。

一方、ウォータースタンド株式会社（代表取締役：本田均）は、使い捨てプラスチック

ボトル 30億本の削減をミッションに掲げ、公共施設や店舗・企業など様々な施設へ給水ス

タンドを設置し、マイボトル活動を推進する「ボトルフリープロジェクト」に取り組んで

います。

この度、本協定に基づき、市内の公共施設に「マイボトル用給水機」を設置することと

なりましたので、お知らせいたします。

今後、市民の皆さまに「マイボトル用給水機」をご利用していただくことで、ペットボ

トル等のプラスチックごみ削減を推進してまいります。

協定の概要

（協定の目的）

 佐倉市とウォータースタンド株式会社が連携・協力し、マイボトルの利用促進など環境

負荷の少ない生活様式への転換を図り、もってゼロカーボンシティの実現に寄与する取組

を推進する。

（連携の内容）

マイボトルの利用を促進し、ペットボトル等の使い捨てプラスチック製品の使用を抑制

するため、水道水を活用したマイボトル用給水機を佐倉市内の公共施設に設置する。

（具体的な取組）

佐倉市：マイボトル用給水機の設置場所及び水道水の提供

ウォータースタンド株式会社：マイボトル用給水機の無償提供・維持管理

※ 協定の様子や給水機の設置画像を希望される場合は、下記へご連絡ください。

 【本件へのお問い合わせ】

 佐倉市役所 企画政策部 企画政策課（担当：齊藤 雅一）

 TEL：043-484-3374／FAX：043-486-8720／E-mail：kikakuseisaku@city.sakura.lg.jp

この情報提供は、各社にファクス送信しました。［送付枚数  １  枚（本票含む）］

【送信元】佐倉市役所 企画政策部 広報課 TEL：043-484-6101／FAX：043-486-8720